
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕМОРДОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

307456,  Курская область, Глушковский район, с. Нижний Мордок, пер. Школьный, 2,  тел.  8(47132) 3-14-34 

ИНН  4603001379  КПП  460301001  ОКПО  23023908  ОКОГУ  49007  ОКАТО  38204844001  ОКФС  14 

ОКОПФ  81  л/с 03443004820 в отделении УФК по Курской области  г. Курск БИК 043807001 

e-mail: glushkovsk821@mail.ru  сайт: www.glu-nij.ru  

 

 

Исх. № 53                                                                                   от 20 июня 2023 года 
 

Прокурору Глушковского района  

старшему советнику юстиции 

                                            И. В. Лащинину 

 

 

В ответ на протест Прокуратуры Глушковского района Курской области 

от 25.04.2023 года №35-2023 на приказ директора МКОУ «Нижнемордокская 

СОШ» от 27.03.2023 года №1-31, которым было утверждено Положение по 

организации питания, взимания и расходования родительской платы за питание 

обучающихся в Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении 

«Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района 

Курской области, сообщаю следующее: 

 

1. Настоящий протест рассмотрен с участием помощника прокурора 

Глушковского района Д. Р. Чебанова 03.05.2023 года и приняты следующие 

меры к устранению указанных в протесте нарушений федерального и 

регионального законодательства: 

- приказом по школе от 04.05.2023 года №1-50 внесены изменения в 

новую редакцию Положения по организации питания, взимания и расходования 

родительской платы за питание обучающихся в Муниципальном казённом 

общеобразовательном учреждении «Нижнемордокская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области, 

утвержденной приказом директора МКОУ «Нижнемордокская СОШ» от 

27.03.2023 года №1-31, а именно статья 13.2 изложена в новой редакции 

согласно позициям Протеста в соответствии с п. 9 ч. 1, ч. 2 ст. 1 Постановления 

Губернатора Курской области от 13.10.2022 № 298-пг «О дополнительных 

мерах социальной поддержки» (ред. от 19.01.2023), с Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации». 

 

Копия приказа по школе от 04.05.2023 года №1-50 «О внесении 

изменений в новую редакцию Положения по организации питания, взимания и 

расходования родительской платы за питание обучающихся в Муниципальном 

казённом общеобразовательном учреждении «Нижнемордокская средняя 

mailto:glushkovsk821@mail.ru
http://www.glu-nij.ru/


2 

 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области, 

утвержденную приказом директора МКОУ «Нижнемордокская СОШ» от 

27.03.2023 года №1-31, в соответствии с требованиями действующего 

федерального и регионального законодательства» прилагается. 

 

 
 
 
 
 
Директор  
МКОУ «Нижнемордокская СОШ»:                                 М. Ф. Постольный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   

«Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

 

Приказ 

                                                                                        

04 мая 2023 года                                                                             № 1 – 50 

 

О внесении изменений в новую редакцию Положения по организации 

питания, взимания и расходования родительской платы за питание 

обучающихся в Муниципальном казённом общеобразовательном 

учреждении «Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области, утвержденную приказом 

директора МКОУ «Нижнемордокская СОШ» от 27.03.2023 года №1-31,  

в соответствии с требованиями действующего федерального и 

регионального законодательства  

 

 

Руководствуясь п. 9 ч. 1, ч. 2 ст. 1 Постановления Губернатора Курской 

области от 13.10.2022 № 298-пг «О дополнительных мерах социальной 

поддержки» (ред. от 19.01.2023), в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации», в связи с протестом 

Прокуратуры Глушковского района Курской области от 25.04.2023 года № 35-

2023, 

П р и к а з ы в а ю : 

  

1. Статью 13.2 новой редакции Положения по организации питания, 

взимания и расходования родительской платы за питание обучающихся в 

Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении 

«Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района 

Курской области, утвержденной приказом директора МКОУ «Нижнемордокская 

СОШ» от 27.03.2023 года №1-31, изложить в следующей редакции:  

«К льготной категории обучающихся относятся дети из многодетных 

семей; дети из малообеспеченных семей на основании обследования местных 

органов власти; дети, имеющие родителей-инвалидов 1 и 2 группы; дети-

инвалиды и дети с ОВЗ; дети, страдающие тяжелыми хроническими 

заболеваниями; дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; дети, 

воспитываемые одним из родителей; дети, воспитывающиеся в семьях 

ликвидаторов ЧАЭС или в семьях, пострадавших от воздействия техногенной 

катастрофы; дети военнослужащих, призванных на военную службу по 

мобилизации, граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на 

территории Курской области, заключивших контракт о прохождении военной 

службы либо контракт о добровольном выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами 



4 

 

Российской Федерации на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, независимо от класса в котором 

они обучаются». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                       М. Ф. Постольный 
 


